
Area Tecnico-manutentiva

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 02 208/2022

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 27 del 10/02/2022

Oggetto: MEVA 000057/2022 AFFIDAMENTO DIRETTO BALTEA STUDIO GEOLOGICO 
ASSOCIATO -THEODULE ALEX E VAGLIASINDI MARCO DI  CHÂTILLON 
REVISIONE CARTOGRAFIE AMBITI INEDIFICABILI CIG. Z4734A6D79.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI:

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
 il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare,  il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
 la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
 il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
 il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  

09/01/2019;
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021, con la quale si approvavano il bilancio 

di  previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

Determina n. 27 del 10/02/2022 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



 la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  32  del  24/03/2021,  con  la  quale  si  assegnavano  ai 

responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L. R. 54e/1998  e  
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che:
• l'art.  151,  comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267 (TUEL),  fissa  al  31 dicembre  il  termine per  la 
deliberazione da parte  degli   enti   locali   del   bilancio  di  previsione,  riferito  ad un orizzonte  
temporale  almeno  triennale,  e dispone che il termine puo' essere differito con decreto del Ministro  
dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-citta' 
ed autonomie locali,  in  presenza di motivate esigenze;

• il Decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2021 ha differito il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2022/2024 alla data del 31/03/2022 e ha contestualmente autorizzato, fino alla 
suddetta data, l’esercizio provvisorio di bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3 del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267;

• il  Comune  di  Valtournenche,  nelle  more  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  2022/2024, 
uniforma la propria gestione al disposto normativo sopra richiamato; 

VISTE le disposizioni dettate:
 dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega  

al Governo in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

 dal  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  (Riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  
amministrazioni);

 dal  D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);
 dal Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020,  

n. 120, recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” ; 

RICHIAMATI i seguenti atti:

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  59  del  09/06/2021,  ad  oggetto  “Affidamento  incarichi  

esterni.  Atto  di  indirizzo”,  con   la  quale,  evidenziata  la  grave  situazione  legata  alla  carenza  di 
personale  che  interessa  tutti  gli  Uffici  comunali  e,  particolarmente,  quelli  dell’Area  tecnico- 
manutentiva,  si  è  stabilito  di  ricorrere  ad  una  professionalità  esterna  all’Ente   incarico  per  la  
revisione della cartografia e l’approfondimento degli ambiti inedificabili ai sensi della L. R. 11/1998, 
relativamente ad alcuni settori di interesse specifico ed è stata demandata al Responsabile dell’Area 
tecnico-manutentiva l’attuazione di quanto disposto nell’atto medesimo;

• la determinazione n. 639 del 31/12/2021, ad oggetto: “Affidamento diretto Baltea Studio geologico  

associato – Theodule Alex e Vagliasindi Marco di Chatillon revisione cartografie ambiti inedificabili  
Cig.  Z4734A6D79”  con  la  quale  è  stata  contabilmente  prenotata  la  spesa  per  l’affidamento  in 
oggetto;

VISTI:
• l’articolo 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, che consente alle stazioni appaltanti di procedere 

all’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture, nonché per servizi di ingegneria e architettura,  
inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per servizi e 
forniture nei limiti delle soglie di cui all’articolo 35 del D.lgs 50/2016; 

Determina n. 27 del 10/02/2022 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



• l’art. 37, comma 1, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti,  

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,  
previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000  
euro (...)  nonché  attraverso  l'effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  
disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. (...)”;

PRESO ATTO della procedura di gara effettuata tramite il Sistema di acquisti telematici della Centrale Unica 
di Committenza – Regione Autonoma Valle d’Aosta MEVA n. 000057/2022 per l’affidamento dell’incarico 
di  revisione delle cartografie degli  ambiti  inedificabili,  ai  sensi  degli  articoli  35/1,  35/2 e  36 della L r. 
11/1998,  alla Baltea Studio geologico associato – Theodule Alex e Vagliasindi Marco di Châtillon ;

RILEVATO  che,  alla  scadenza  del  termine  della  procedura,  sulla  piattaforma  della  Centrale  Unica  di 
Committenza – Regione Autonoma Valle d’Aosta  MEVA in data 24/01/2022 la  Baltea Studio geologico 
associato – Theodule Alex e Vagliasindi Marco di Chatillon  P.IVA 01129450076 ha  presentato un’offerta 
economica dalla quale risulta l’importo di € 25.000,00, Contributo cassa e IVA esclusi;                         ;

VERIFICATA la congruità dell'offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all'affidamento diretto ai 
sensi dell’articolo 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020, in ragione della tipologia del servizio e del relativo 
costo;

RITENUTO di:

 poter affidare l’incarico di  revisione delle cartografie degli ambiti inedificabili, ai sensi degli artt.  

35/1,  35/2  e  36  della  Lr.  11/98,   alla   Baltea  Studio  geologico  associato  –  Theodule  Alex  e 
Vagliasindi Marco di Chatillon P.IVA 01129450076;

 impegnare   la  spesa  complessiva  di  €  31.720,00  (Contributo  CIPAG  e  IVA  inclusi),  prenotata 

secondo quanto indicato nella  determinazione n.  639 del  31/12/2021,  nel  Bilancio di  Previsione 
Pluriennale  2021/2023,  provvedendo  a  consolidare,  come  da  offerta  economica  presentata,  la 
prenotazione di  impegno  effettuata con  la  medesima  determinazione,  come di  seguito  riportato: 
esercizio 2021 € 31.720,00 Cap/art 5501/01, MISS. 08, PROGR. 01, P.D.C.F. U.2.02.03.05.001;

PRECISATO che:

• ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 

dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

• ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.lgs.  50/2016  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio e nel rispetto delle procedure telematiche previste dal 
ME.VA.;

• il professionista non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto D.lgs. 50/2016,  

relativo  ai  motivi  di  esclusione  dalle  procedure  di  appalto,  giuste  dichiarazioni  presenti  sulla  
piattaforma telematica ME.VA;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 
54 e ai sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Determina n. 27 del 10/02/2022 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto

DI AFFIDARE  alla Baltea Studio geologico associato – Theodule Alex e Vagliasindi Marco di Chatillon 
P.IVA 01129450076 la revisione delle cartografie degli ambiti inedificabili, ai sensi degli articoli 35/1, 35/2 e 
36 della Lr. 11/98,  come da allegato;

DI IMPEGNARE contabilmente la spesa complessiva di € 31.720,00 (Contributo CIPAG e IVA inclusi), 
prenotata come  indicato nella determinazione n. 639 del 31/12/2021, nel Bilancio di Previsione Pluriennale 
2021/2023,  esercizio  2021  -  provvedendo  a  consolidare,  come  di  seguito  riportato,  la  prenotazione  di 
impegno effettuata con la medesima determinazione:

o anno 2021 € 31.720, 00 5501/01 MISS. 08 PROGR. 01 P.D.C.F. U.2.02.03.05.001. 

DI DARE ATTO che:

• ai sensi dell’art.7, comma 4, del D. L. 187/2010 è stato acquisito, così come assegnato dall'Autorità  

Nazionale Anticorruzione (ANAC) ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG): Z4734A6D79;

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato,  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 

medesima,  esclusivamente  con  le  modalità  di  cui  all'art.  3  della  legge  136/2010,  a  fronte  di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG.

DI DARE ATTO, inoltre:

 che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area tecnico- 

manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6, della L. R. 54/1998;

 che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, il programma dei 

pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica;

 che,  ai  sensi  dell'art.  6bis  della L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.  R.  19/2007 e del  Codice di  

comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1  della  L.  R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

• alla  Baltea Studio geologico associato – Theodule Alex e Vagliasindi Marco di Chatillon P.IVA 

01129450076,  soggetto  destinatario  del  presente  provvedimento,  per  opportuna  conoscenza  e  in 
ottemperanza all’art. 191, comma 1,  del D.lgs. 267/2000;  

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241, avverso il presente  
provvedimento è ammesso:

 ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;

 ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  degli  articoli  29,  41  e  119  del  D.lgs.  

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

Determina n. 27 del 10/02/2022 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



 ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs.  104/2010,  

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di  
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi 
o forniture;

 ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 27 del 10/02/2022 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Offerta Economica
Il sottoscritto ALEX THEODULE, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente Baltea Studio Geologico Associato di Alex Théodule e Marco
Vagliasindi, con sede legale in Châtillon ,Via Martiri della Libertà, 6;

In merito al lotto denominato "REVISIONE DELLE CARTOGRAFIE DEGLI AMBITI INEDIFICABILI"
relativo alla gara "REVISIONE DELLE CARTOGRAFIE DEGLI AMBITI INEDIFICABILI" formula la
seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,19960 %
Importo offerto: Euro 25.000,00
Costi di Sicurezza di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso: Euro -
Importo totale offerto: Euro 25.000,00

Il sottoscritto dichiara

- di accettare tutte le norme che regolano la procedura di gara, la fase di aggiudicazione e
la fase di esecuzione del relativo contratto e di impegnarsi ad osservare integralmente dette
norme in caso di aggiudicazione della procedura;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto
conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- qualora necessario, di aver assolto al pagamento dell''imposta di bollo sui documenti
informatici ai sensi del D.M. 23/01/2004

Châtillon, lì 20/01/2022

- 1/1 -

Copia informatica per consultazione



  

 

CIG: __________________ 
OGGETTO: ___________________________________________ 

COMUNE DI VALTOURNENCHE 

Piazza della Chiesa, 1 

11028 VALTOURNENCHE (AO) 

FAX 0166/946829 
 

OBBLIGAZIONE CONTRATTUALE 
AI FINI DEL PERFEZIONAMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE E  PER CONSENTIRE L’EMISSIONE DI MANDATI DI PAGAMENTO IN FAVORE DI 

CODESTA SPETT. LE DITTA SI PREGA DI DISPORRE LA RESTITUZIONE DELLA SOTTO RIPORTATA DICHIARAZIONE/OBBLIGAZIONE DEBITAMENTE 

SOTTOSCRITTA 
 

Il sottoscritto ______ALEX THEODULE____________ nato a _____AOSTA____________ il __20/05/1975___ in qualità di 

______LEGALE RAPPRESENTANTE___ della ditta ____BALTEA STUDIO GEOLOGICO ASSOCIATO______________ 

E-MAIL_______info@studiobaltea.com____________________ PEC_________studio_baltea@pec.it___________________ 

C.F./P.IVA ______01129450076__________________  recapito tel. ____________016662205___________________ 

DICHIARA 
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 consapevole delle sanzioni penali dell’art. 66 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci) 
 

1. di essere: 

□  lavoratore autonomo (fattura elettronica) 

□  impresa __________________ (fattura elettronica) Tot. addetti al servizio n. ________ e CCNL applicato al personale dipendente 

______________________ 

  libero professionista (fattura elettronica) 

□  fornitore di prestazioni occasionali: 

     □  di NON aver superato, per l’anno in corso, il massimale di € 5.000,00 

     □ di aver superato, per l’anno in corso, il massimale di € 5.000,00-Per l’importo (relativo a questa nota) di €____________ 

□  altro (Associazioni Culturali, Sportive, ONLUS, …) – specificare di seguito il tipo di documento emesso per la prestazione: 

_____________________________________________; 
 

2. di mantenere regolari posizioni previdenziali ed assicurative, anche dal punto di vista del pagamento dei relativi contributi e di quelli 

previsti a favore dei lavoratori dai contratti collettivi nazionali e territoriali di lavoro, ivi compresi gli obblighi nei confronti delle casse 

edili, alla data di sottoscrizione del presente modulo.  
 

3. di essere in possesso dei requisiti d’ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

DICHIARA INOLTRE 
1. di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.; 

2. di assumere l’obbligo di trasmettere alla stazione appaltante ogni modifica relativa ai dati trasmessi come da cap. 7 della 

determinazione dell’AVCP  n. 8 del 18/11/2010 in riferimento alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

3. di essere a conoscenza che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale sotto indicato determina la risoluzione del diritto del 

contratto;  

SI OBBLIGA 

 
Per l’emissione di fattura elettronica:  CODICE IPA UFA7JG 
a riportare il C.I.G. comunicato da codesta Stazione appaltante sulla fattura emessa per la fornitura/lavoro/servizio in oggetto; 

COMUNICAZIO

NE 

c/c bancario (IBAN) 

I T 1 3 N 0 3 0 6 9 0 1 2 0 5 1 0 0 0 0 0 6 7 9 0 1 6 

□  c/c postale  

                           
 

NOMINATIVO E 

GENERALITA’ 

SOGGETTI CHE 

OPERANO SUL 

C/C INDICATO 
 

 

Nome ____Alex_____________ Cognome _________Théodule________________ Nato a ___Aosta___________ 

Il ___20/05/1975____ Residente a ________Saint-Denis (AO)___________________________ 

Via/Loc _________fraz. Semon___________ n. _43__   -  Codice Fiscale ______THDLXA75E20A326S_____ 

 
 

Nome _______Marco____________ Cognome _______Vagliasindi_____________ Nato a ________Milano_____ 

Il __14/10/1971_____ Residente a _________Courmayeur (AO)____________________ 

Via/Loc _______Str. Grand Rû______ n. __2/F_   -  Codice Fiscale ______VGLMCS71R14F205K_____ 

 

  

SI PRECISA CHE LA SOPRA INDICATA COMUNICAZIONE SI RIFERISCE: 

□  a tutti gli appalti/commesse pubbliche poste in essere con codesta Amministrazione. 

FIRMA E TIMBRO DITTA 

 

 

 
 

N. B.  ALLEGARE FOTOCOPIA DELLA CARTA D’IDENTITÀ SE LA FIRMA NON VIENE POSTA IN PRESENZA DEL DIPENDENTE DEL COMUNE 

 

 

  

 

 

Copia informatica per consultazione



  

 

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALTOURNENCHE 

 

COMMUNE DE VALTOURNENCHE 

Valle d’Aosta Vallée d’Aoste 

 
 

OGGETTO:   REVISIONE  DELLE CARTOGRAFIE DEGLI AMBITI INEDIFICABILI, AI 

SENSI DEGLI ARTT. 35/1, 35/2 E 36 DELLA L.R. 11/98, E APPROFONDIMENTI DI STUDIO 

SU SPECIFICI SETTORI DI TERRITORIO COMUNALE. 

CIG. Z4734A6D79 –  

    Servizi 71354000-4 Servizi di cartografia 

Approfondimenti di studio sui settori individuati da questa Amministrazione, e di seguito dettagliati: 

Località Bioley Fg. 54 mapp. 35 e 534 

 

Vincoli presenti Fascia 

Art. 35/1 - Frane F2 (giallo) 

Art. 36 - inondazioni Fascia B (giallo) 

 
 

Il settore risulta soggetto a doppio vincolo (inondazione + frane) in virtù di possibili fenomeni idraulici e 
di colata detritica lungo l’impluvio senza toponimo a monte della frazione. 

Per l’approfondimento sarà necessario eseguire uno studio idraulico per meglio definire le dinamiche e 
le aree di espansione dei fenomeni sopra descritti. 

 
 

Fg. 52 mapp. 115 , Fg. 52 mapp. 178 e Fg. 52 mapp. 

105 

Vincoli presenti Fascia 

Art. 35/1 - Frane F1 (rosso) + F2 (giallo) 

Art. 36 - inondazioni Fascia A (rosso) + Fascia B (giallo) 

 
 

Il settore risulta soggetto a doppio vincolo (inondazione + frane) in virtù di possibili fenomeni idraulici e 
di colata detritica lungo l’impluvio del Torrente Cortinaz. 

Per l’approfondimento sarà necessario eseguire uno studio idraulico per meglio definire le dinamiche e 
le aree di espansione dei fenomeni sopra descritti. 

 
Fg. 46 mapp. 347 

 

Vincoli presenti Fascia 

Copia informatica per consultazione



Art. 35/1 - Frane F1 (rosso) 

Art. 36 - inondazioni Fascia A (rosso) 

 
 

Il settore risulta soggetto a doppio vincolo (inondazione + frane) in virtù di possibili fenomeni idraulici e 
di colata detritica lungo l’impluvio senza toponimo tra le frazioni Bioley e Clou. 

Per l’approfondimento sarà necessario eseguire uno studio idraulico per meglio definire le dinamiche e 
le aree di espansione dei fenomeni sopra descritti. 

 
 

Frazione Moulin 

 

Vincoli presenti Fascia 

Art. 35/1 - Frane F1 (rosso) + F2 (giallo) + F3 (verde) 

 
 

Il settore risulta soggetto a dinamiche di tipo gravitativo. 

Per l’approfondimento sarà necessario eseguire uno studio di stabilità dei versanti e di propagazione 
dei fenomeni di caduta massi. 

 
 

Settore dell’alpeggio di Chapellette 

 

Vincoli presenti Fascia 

Art. 35/1 - Frane FC-2 (giallo) + F3 (verde) 

 
 
il settore risulta soggetto a vincolo di cautela in quanto necessita di un approfondimento di studio 
relativamente alle dinamiche gravitative. 

Frazione Pésonché 

 

Vincoli presenti Fascia 

Art. 35/1 - Frane FC-1 (rosso) + F2 (giallo) + F3 (verde) 

Art. 36 - inondazioni Fascia di cautela (giallo+rosso) + Fascia A (rosso) + Fascia B 
(giallo) +Fascia C (verde) 

 
 

Il settore risulta soggetto a dinamiche idrauliche sia da parte del T. Marmore sia del T. di Mandaz. Si 
trova inoltre soggetto a dinamiche gravitative (caduta massi). 

Per l’approfondimento sarà necessario eseguire uno studio idraulico e uno studio traiettografico per i 
fenomeni di caduta massi. 

Copia informatica per consultazione



 
Area Frazione Perrères 

 

Vincoli presenti Fascia 

Art. 35/1 - Frane FC-1 (rosso) + F2 (giallo) + F3 (verde) 

Art. 36 - inondazioni Fascia di cautela (giallo+rosso) + Fascia A (rosso) + Fascia B 
(giallo) +Fascia C (verde) 

 
 

Il settore risulta soggetto a doppio vincolo (inondazione + frane) in virtù di possibili fenomeni idraulici e 
di colata detritica lungo gli impluvi che confluiscono all’interno dell’area umida. 

Per l’approfondimento sarà necessario eseguire uno studio idraulico per meglio definire le dinamiche e le 
aree di espansione dei fenomeni sopra descritti. 

 
Oltre agli specifici approfondimenti sopra elencati dovrà essere eseguita una revisione generale 
relativamente alle incongruenze derivanti dalla sovrapposizione delle mappa catastali rispetto ai vincoli di 
inedificabilità (mappali in zone urbanizzate ricadenti in fasce di rischio differenti). 

 
L’IMPORTO  COMPLESSIVO,  COMPRENSIVO DI OGNI ONERE E 
SPESA, IVA E CONTRIBUTO PREVIDENZIALE ESCLUSI AMMONTA A: 

 
€ 25.000,00 

 
Nell’importo si intende l’assistenza agli Uffici comunali durante tutto l’iter di concertazione con le 
Strutture regionali competenti, comprese le riunioni e le trasferte necessarie. È altresì ricompresa la stampa 
delle cartografie nel numero e nella modalità specificata nella normativa di settore. 
Dall’importo restano esclusi ulteriori approfondimenti di studio su specifici settori di interesse 
eventualmente e successivamente richiesti dall’Amministrazione Comunale. 

 
Sono a carico dell’Amministrazione comunale la messa a disposizione di tutti i dati in proprio possesso 
necessari e/o utili ai fini dell’espletamento dell’incarico, la richiesta agli Uffici regionali competenti di 
avvio della procedura di concertazione, l’eventuale richiesta dei dati in possesso dell’Amministrazione 
regionale, il  permesso di accesso veicolare alle aree da indagare. 

 

Copia informatica per consultazione



Area Tecnico-manutentiva

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: MEVA 000057/2022 AFFIDAMENTO DIRETTO BALTEA STUDIO GEOLOGICO 
ASSOCIATO -THEODULE ALEX E VAGLIASINDI MARCO DI CHATILLON REVISIONE 
CARTOGRAFIE AMBITI INEDIFICABILI CIG. Z4734A6D79. 

Sulla determina n. 27 del 10/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 10/02/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


